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نكته بازی

آماربازی

ترکیه بله، اراک نه!
درحالی که طی هفته های اخیــر لیگ برتر مســابقات مهم زیادی 
داشته ایم، یک نکته نظر کارشناسان و مخاطبان را جلب کرده است؛ 
اینکه شخص امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی برای تماشای هیچ یک 
از این دیدارها به ورزشگاه نرفته اســت. شاید مهم ترین این بازی ها، 
دربی اخیر تهران در اراک بوده باشــد یا بازی تراکتور- پرسپولیس و 
سپاهان - تراکتور. با این حال، با اینکه در کوران مسابقات ملی هستیم 
و هر یکی دو  ماه یک فیفادی داریم، قلعه نویی نهایتا دستیارانش را به 
ورزشگاه ها فرســتاده و خودش جایی نرفته. این در حالی است که او 
در ماه های گذشته برای زیرنظر گرفتن عملکرد لژیونرها، سفرهای 
خارجی به امارات یا ترکیه داشــته و حتی با سرمربیان آن تیم ها هم 
جلسه گذاشته. به هر حال جالب است که ترکیه را می روند و اراک را نه!

تکمیل شاهکارهای درویش
بارها در مورد نقاط ضعف و قوت مدیریت رضا درویش در پرسپولیس 
نوشته ایم و جزو هیچ کدام از 2گروهی نیستیم که او را خیر کامل یا شر 
مطلق می  دانند. به هر حال او خوبی ها و بدی هایی داشته است، اما شاید 
بشود کل پروژه نبیل باهویی را یک شکست تمام عیار در کارنامه آقای 
مدیرعامل به شمار آورد. او نبیل را بدون نظر یحیی گل محمدی خرید 
و تا مدت ها این موضوع محل اختلاف طرفین بود. بعدتر هم با حضور 
باهویی در زمین، کیفیت پایین او باعث رنجش خاطر هواداران شد و 
عاقبت این مهاجم سوئدی قراردادش را فسخ کرد و رفت. بعد از همه 
اینها، مدیران پرســپولیس برای اثبات مصدومیت باهویی، توجیه کم 
بازی کردنش و حفظ سهمیه خارجی تیم، ناچار به جعل گواهی پزشکی 
شدند که لو رفت و یک میلیارد تومان جریمه روی دست باشگاه گذاشت. 

این همه افتضاح به خاطر بازیکنی با آن کیفیت؟ واقعا خسته نباشید!

عجیب ترین نشست خبری
همانطور که می دانید امروز قرار بوده تراکتور در ســطح دوم مســابقات 
آسیایی یعنی لیگ قهرمانان، به مصاف موهان باگان از هند برود اما مدیران 
این باشگاه به دلایل واهی از حضور در ایران سر باز زده اند. چند روزی است 
که این داستان مطرح شده و اگر تا امروز آن تیم وارد ایران نشود، پرونده 
به کمیته انضباطی AFC ارجاع خواهد شد. در این میان اما تراکتوری ها 
ناچار بودند تمام تشــریفات را انجام بدهند و به همین دلیل نشســت 
خبری آنها هم برگزار شد. می شود این نشســت را یکی از عجیب ترین 
کنفرانس های خبری دانســت، چرا که خبرنگاران و کادرفنی در مورد 
مسابقه ای حرف زدند که اصلا قرار نیست برگزار شود! دراگان اسکوچیچ 
هم گفت فیلم بازی های تیم هندی را دیده. حالا که دست مربی کروات باز 
است، کاش فیلم بازی رقبای سپاهان را هم به دست ژوزه مورایس برساند!

یک لشکر و یک اکرم
اکرم عفیف با نمره8.06 بهترین چهره بازی با استقلال بود و 

در جمع آبی ها هم ماشاریپوف بالاترین نمره را گرفت

میثم کریمی |  اســتقلال با یکی از ضعیف تریــن نمایش هایش در 
نیمه دوم، 2گل از السد خورد و با شکست از قطر بازگشت. آبی پوشان 
اگرچه شروع خوبی داشتند اما به مرور افت کردند و به خصوص بعد از 
گل عجیب و غریبی که قبل از پایان نیمه اول دریافت کردند، استحکام 
دفاعی آنها از دســت رفت و موقعیت های زیادی به تیم میزبان دادند. 
السد در این مسابقه 8بار چارچوب دروازه استقلال را تهدید کرد و امید 

گلش تقریبا یک گل بیشتر از استقلال بود. السد صاحب یک پنالتی 
شد که امید گل ضربات پنالتی 0.74 است. امید گل تیم قطری 

درمجموع 1.74 بود؛ یعنی به جز این ضربه پنالتی، امید گل 
آنها دقیقا به عدد یک رسیده اســت. حریف استقلال با این 
عدد یک، دقیقا به یک گل رسید و ضربه پنالتی اش را هم گل 
کرد تا با 2گل بر آبی های بحران زده غلبه کند. اســتقلال هم 
البته امید گل 0.71 را برای خودش خلق کرد اما از این امید 
گل هیچ سودی نبرد و بدون گلزنی از زمین خارج شد. جالب 
اینکه مالکیت توپ استقلال در این مسابقه بیشتر و حتی خیلی 

بیشتر از السد بوده است. تیم نکونام در 54.8درصد از زمان بازی 
صاحب توپ بوده و در 45.2درصد از 90دقیقه نیز توپ را به تیم 
میزبان سپرده اســت. تعداد پاس های استقلال هم در این مسابقه 

خیلی بیشتر از الســد بود. 490پاس برای آبی هاو 369پاس برای 
قطری ها گویای همه  چیز درباره این مسابقه است. اما تیم میزبان از 

این 45درصد و 369پاس خیلی بیشتر بهره برد تا استقلال از مالکیت 
55درصدی و آمار نزدیک به 500پاس. تعداد شوت ها در این میدان 
14 بر 11 به  سود استقلال ثبت شده اما در شوت های داخل چارچوب 
ماجرا برعکس است و قطری ها 8 بر 3 برتری دارند؛ یعنی تیم قطری 
73درصد شوت هایش داخل چارچوب بوده اما استقلال فقط 21درصد 
شوت هایش را دقیق و داخل چارچوب زده است. بهترین بازیکن این 
میدان طبیعتا اکرم عفیف بود که سانتر گل اول را انجام داد و گل دوم را 
هم شخصا به ثمر رساند. کابوس ایرانی ها که در جام ملت ها هم تیم ملی 
را حسابی اذیت کرده بود، این بار هم استقلال را مغلوب تکنیک و سرعت 
خودش کرد. پنالتی عفیف به حســینی تنها ضربه داخل چارچوب او 
در این مســابقه بود اما بهترین بازیکن آسیا 3پاس کلیدی هم در این 

مسابقه داد تا نهایتا به نمره8.06 برسد. بهترین بازیکن استقلال هم 
جلال الدین ماشاریپوف با نمره7.35 بود که در جمع بازیکنان داخل 
زمین به رتبه ششم می رسد؛ یعنی 5 بازیکن السد نمرات بهتری 
از او دارند. در استقلال فقط ماشاریپوف، رضاییان و بلانکو نمره 

بالاتر از 7 گرفتند و بقیه نمرات ضعیفی دشت کردند.

نمایش آسیایی سرخپوشان، سایه تردید را روی خوش بینی های قبلی انداخت

تولد تیم منتخب 
در اراک

در تیم منتخب هفته ششم 3بازیکن از آلومینیوم هستند و 
2بازیکن از دربی تهران که آن هم در اراک برگزار شد

تیم آلومینیوم اراک با داشتن 3بازیکن در تیم منتخب هفته ششم لیگ برتر صاحب بیشترین 
نماینده است. در هفته ای که دربی تهران و دیدار سپاهان و تراکتور برگزار شد و از قضا هر دوی 
این بازی ها هم برنده داشت، تعداد ستاره های آلومینیوم حتی از ستاره های این دو بازی بزرگ 
و 6امتیازی هم بیشتر بود. پیروزی پرسپولیسی ها در دربی 2بازیکن این تیم را به تیم منتخب 
هفته فرستاد و ملوان هم مثل پرسپولیس صاحب 2بازیکن در این تیم است. در واقع 7بازیکن 
از 11بازیکن منتخب هفته ششم از همین 3تیم آمده اند. 4بازیکن دیگر هم بهترین های 4تیم 
تراکتور، نساجی، فولاد و چادرملو هستند. نساجی تنها تیمی است که در این هفته پیروز نشده 
اما در تیم منتخب هفته بازیکن دارد. دروازه بان برزیلی این تیم طبق معمول که یکی از بهترین 
بازیکنان تیمش در بازی هاست، این بار هم بهترین بازیکن میدان شده و هم برای نخستین بار در 

فصل جاری به تیم منتخب هفته راه یافته است. 

   امتداد درخشش گلر برزیلی
لوان بولی، دروازه بان برزیلی از همان روزی که به تیم نساجی پیوسته و به لیگ برتر ایران پا گذاشته 
جای پای خودش را در این لیگ و این تیم حسابی محکم کرده و حالا یکی از برترین گلرهای لیگ 
محسوب می شود. بولی به ندرت بازی بد دارد و در اغلب بازی ها نمایشی قانع کننده ارائه می دهد. 
گاهی هم از این مرزها عبور می کند و به قدری عالی ظاهر می شــود که نمراتی در حد ســتاره ها 
می گیرد. نساجی این هفته مهمان شمس آذر بود و تنها دلیل بسته ماندن دروازه اش در مقابل میزبان 
قزوینی کسی نبود جز همین لوان بولی که با 5مهار موفق به نمره8.04 رسید. فقط 3بازیکن در این 
هفته نمره بالاتر از 8 گرفته اند که بولی یکی از آنهاست؛ برترین دروازه بان هفته و سومین بازیکن برتر 
هفته ششم. او در مجموع 6هفته نیز با میانگین نمرات 6.97 یکی از 5دروازه بان برتر لیگ ایران است.

 
   عاملان پیروزی در دربی

2بازیکنی که از دربی تهران به تیم منتخب هفته رسیده اند، هر دو در خط دفاعی بازی می کنند؛ 
یکی از آنها عامل کلین شیت کردن پرسپولیس است و دیگری علاوه بر این کار، تنها گل بازی را 
هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است. فرشاد فرجی که غیبت ایوب العملود او را به بازیکن 
فیکس دربی تبدیل کرد، به شکلی غیرمنتظره با کسب نمره 7.82 بهترین بازیکن دربی شد و در 
کل بازی های هفته هم هیچ مدافع راستی روی دست او نیامد. فرجی با 3پاس کلیدی بیشتر از هر 
بازیکن دیگری در دربی پاس کلیدی داد و گل پرسپولیس می توانست خیلی زودتر از ضربه پنالتی و 
روی پاس های او به دست بیاید. محمدحسین کنعانی زادگان نیز با نمره 7.68 یکی از مدافعان میانی 
برتر هفته شد و در تیم منتخب قرار گرفت. زوج کنعانی در دفاع میانی تیم منتخب، میلاد باقری 
است که او هم مثل کنعانی در این هفته گلزن بوده و تک گل پیروزی بخش تیمش را به ثمر رسانده 
است. باقری گل 3امتیازی ملوان را به استقلال خوزستان زد، آن هم در مسابقه ای که انزلی چی ها 
یک پنالتی را به سادگی از دست داده و در آستانه یک تساوی خانگی بودند. در کنار این 3نفر، مدافع 
چپ تیم منتخب هفته چهره جوان و گمنامی از تیم آلومینیوم بوده است. بهرام گودرزی، مدافع 
چپ آلومینیوم آنقدر بی سروصدا در لیگ مشغول بازی است که حتی با شنیدن اسم گودرزی همه 
به یاد حسین گودرزی، مدافع ســپاهان می افتند نه بهرام. او اما این هفته در مقابل خیبر خوش 

درخشید و پاس تنها گل تیمش را هم داد تا با نمره 7.53 بهترین مدافع چپ هفته ششم باشد.
 

   درخشش نورافکن با بهترین نمره
آلومینیوم اراک که این هفته با بردن خیبر به نخستین پیروزی خودش در این فصل رسیده، در هر 
یک از خطوط تیم منتخب هفته یک بازیکن دارد. بعد از گودرزی در خط دفاعی، در خط میانی 
نماینده اراکی ها امین جهان کهن است که با شماره10 این هفته نمایش خوبی در خط میانی و 
مقابل هافبک های تیم لرتباران داشت. جهان کهن از سایت متریکا نمره 7.66 گرفت و به سختی 
به تیم منتخب رسید. نمره او و گودرزی پایین ترین نمرات در تیم منتخب هفته بوده است. اما 
بالاترین نمره را در این تیم امید نورافکن گرفته که با امتیاز عالی 8.15 در خط میانی حضور دارد 
و برترین بازیکن هفته ششم هم لقب گرفته است. نورافکن که در این فصل نخستین بار نیست به 
تیم منتخب می رسد، این هفته با 85لمس توپ به همراه میلاد باقری پرکارترین بازیکنان ملوان 
بودند. او 5بار اقدام به شوتزنی کرد که یکی از آنها داخل چارچوب بود و یک بار هم با پاس کلیدی 
همبازی هایش را در موقعیت گلزنی قرار داد. دقیقا همین 2بازیکن ملوان با نمره های 8.15 و 8.09 
تنها بازیکن های میانه میدان بودند که نمره بالاتر از 8 گرفتند. دیگر هافبک های منتخب این هفته 
هم احسان پهلوان از فولاد و هادی حبیبی نژاد از چادرملو بودند. پهلوان بعد از 4سال در لیگ برتر 
گل زد و فولاد با تک گل او نخستین شکست فصل را به ذوب آهن تحمیل کرد. حبیبی نژاد نیز برای 
دومین بار در همین 6هفته برای تیمش گل 3امتیازی زد و بهترین بازیکن میدان شد. چادرملو 

2پیروزی دارد که هر دو با گل این بازیکن به دست آمده اند.

تراکتوری های 
سابق و فعلی

زوج خط حمله تیم منتخب هفته ششــم با 2مهاجم شکل 

گرفته که هر کدام یک گل 3امتیازی زده اند. در هفته ای که 6گل 

بیشتر نداشت و هیچ تیمی بیشــتر از یک گل نزد، طبیعتا مجموع 

گل های 2مهاجم منتخب نیــز از 2گل فراتر نمی رود. امیرحســین 

حســین زاده که گل تراکتور را زد و رحمان جعفری که از تراکتور رفته 

تا برای آلومینیــوم گل بزند مهاجمان منتخب ایــن هفته بودند. گل 

حسین زاده گل بسیار باارزشــی بود که باعث پیروزی تبریزی ها در 

زمین سپاهان شد و خود امیرحسین را هم با 4گل زده در صدر 

جدول گلزن ها نشــاند. او نمــره7.68 گرفت و رحمان 

جعفری هم با نمره7.84 در کنــار او در خط 

حمله تیم منتخب هفته ایستاد.

کدام پرسپولیس کدام پرسپولیس 
آقاآقای ی گاگاریدو؟ریدو؟

پرسپولیس در دومین بازی آسیایی اش هم برنده نشد 
تا کارش در لیگ نخبگان گره بخورد. اگر آنها در مسابقه 
اول مقابل الاهلی عربستان شکست خوردند، در عوض 
فوتبالی بازی کردند که هر بیننده ای را به وجد می آورد. 
با این حال تساوی یک - یک خانگی مقابل پاختاکور 
ازبکســتان هرگز چنان داستانی نداشــت. این شاید 
بدترین نمایــش تیم خوان کارلــوس گاریدو از زمان 
حضور مربی اســپانیایی در ایران بود؛ دیداری که گل 
دقیقه یک و زودهنگام پرسپولیس در آن می توانست 
شــرایط رویایی و خوبی را برای قرمزها فراهم کند اما 
در عمل اتفاق دیگری رخ داد. پرسپولیس کم کم رفت 
عقب و برای حدود 50دقیقه تــوپ و میدان را به طور 

کامل در اختیار تیم حریف قرار داد. پاختاکور در این 
دقایق کاملا سزاوار رسیدن به گل مساوی بود و نهایتا در 
میانه های نیمه دوم به حق مسلمش رسید. این در حالی 
است که در تمام طول این دقایق، کادرفنی پرسپولیس 
موفق به اتخاذ تاکتیکی برای مقابله با تیم حریف نشد.

از لحن و ادبیات گاریدو و شــاگردانش بعد از مسابقه 
مشــخص بود که آنها هم متوجه بازی بسیار بدشان 
شده اند و این امیدواری وجود دارد که با درس گرفتن 
از اتفاقات ورزشگاه شهر قدس، در آینده به روند رو به 
رشد قبلی شان برگردند. حقیقت آن است که این بازی 
خاص، هیچ نســبتی با روند حرکت کلی پرسپولیس 
نداشت. قرمزها از ابتدای فصل در حال بهتر و بهتر شدن 

بودند و شاید نقطه اوج این تکامل، نمایش نیمه اول آنها 
در دربی104بود. با این حال چیزی که از پرسپولیس 
در بازی با پاختاکور دیدیم، زمین تا آسمان با آن روند 
فرق داشت؛ یک تیم شــلخته و سردرگم که به حریف 
نه چندان گردن کلفتش فرصت داد هر کاری دوست دارد 
انجام بدهد. بله؛ می دانیم که زمین خراب و بارش باران 
و خستگی به جا مانده از دربی هم مؤثر بود اما گاریدو 
هم در این بازی نمره قبولی نگرفت. زمان نشان خواهد 
داد پرسپولیس واقعی کدام است؛  تیم منسجم و رو به 
رشــدی که هفته های قبل دیدیم یا گروه فروپاشیده 
این دوشــنبه؟ کاش نمایش اخیر فقط یک تصادف 

بوده باشد.

قرمز رنگ و رو رفته
امید گل پرسپولیس از پاختاکور کمتر بود و 5بازیکن برتر زمین همگی از تیم مهمان بودند

پرســپولیس بعد از بردن دربی 
تهران بــا توپ پر بــه مصاف 
پاختاکور رفــت و همه 
فکــر می کردند تیم 
آمــاده و ســرحال 

مشکلی برای کسب نخستین گاریدو در تهران 
پیروزی نخواهد داشــت. سرخپوشــان 3بازی 

اخیر خود را در لیــگ برتر برده بودنــد و در این بین حتی 
طی شکست آســیایی مقابل الاهلی هم قرمزها به قدری 
خوب و آماده بودند که نمایــش راضی کننده آنها همه را 
به موفقیت در بازی های بعدی امیدوار کرده بود. به این 
ترتیب اکثر پیش بینی های قبــل از بازی حکایت از برد 
تیم میزبان داشت  اما پرسپولیس نه تنها برنده نشد بلکه 
برخلاف بازی با الاهلی نمایش چندان خوب و مسلطی هم 
نداشت. تیم گاریدو در مصاف با پاختاکور کمتر از حریفش 
شــوت زد و کمتر از ازبک ها موقعیت گلزنی داشت. امید گل 
هیچ یک از 2تیم در این مسابقه به عدد یک نرسید؛ یعنی در واقع 
نه پرســپولیس و نه پاختاکور به اندازه زدن یک گل موقعیت خلق 
نکردند و یک گلی که زدند بیشتر از شایستگی آنها بود. پرسپولیس 
10شــوت زد که فقط 4تا از آنها داخل چارچوب بود و امید گل 
این تیم نیز از عدد 0.52 فراتر نرفت. شــوتزن ترین بازیکنان 

پرسپولیس کنعانی، علیپور و آل کثیر بودند که هر کدام 
2ضربه به سمت دروازه داشتند و فقط علیپور یکی از 
ضرباتش را گل کرد. 2ضربــه ای که کنعانی زادگان 
زد هیچ کدام داخل چارچوب نبودند و 4ضربه داخل 
چارچوب پرســپولیس توسط میلاد محمدی، ایوب 
العملود، علیپور و آل کثیر زده شد. در آن سوی میدان 
پاختاکور 7شوت بیشتر از پرسپولیس زد )17شوت( اما 
تعداد ضربات داخل چارچوبش با سرخپوشان برابر بود. علیجونوف 
با 5ضربه، شــوتزن ترین بازیکن زمین بود و دراگان چران با زدن 
2ضربه که یکــی از آنها تبدیل بــه گل شــد، موفق ترین مهاجم 
لقب گرفت. چران همچنین با نمــره7.72 بهترین بازیکن زمین 
شناخته شد، درحالی که علیجونوف )7.71( و خامرالیف )7.69( 
نزدیک ترین بازیکن هــا به او بودند. بهترین بازیکن پرســپولیس 
وحید امیری بود که نمره7.46 گرفــت و علیپور )7.41( و رفیعی 
)7.34( بعد از او برترین های پرســپولیس بودند. درواقع بهترین 
بازیکن پرسپولیس که وحید امیری بود 5بازیکن پاختاکور را بالاتر 
از خودش می دید. حتی ذخیره های پرسپولیس که در دربی تهران 
نقش مهمی  ایفا کرده بودند، در این بازی فروغی نداشتند و گاریدو 
هم از به میدان فرســتادن آنها کمترین سودی نبرد. مالکیت توپ 
قرمزها در این مسابقه 51.7 و مالکیت توپ حریفشان 48.3درصد 

بوده است.

ی|
کبر

ود ا
سع

ا| م
س ه

  عک
   


